
 

  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201, fax: 543 540 202                                            
 

Vyřizuje: Mgr. Pavel Kopřiva Linka: 542426633  e-mail: pavel.kopriva@szpi.gov.cz  

Č.j.:  SZPI/AB935-2/2018 Datum:  6. 2. 2018  

 
Datovou schránkou 

ORLING s.r.o. 

Na Bělisku 1352 

562 01 Ústí nad Orlicí 

 

 

 

Odpověď na Žádost o vyjádření 

 

 

Vážená paní inženýrko Dušková, 

 

Reaguji na Vaši žádost o vyjádření, která byla zaevidována Státní zemědělskou a 

potravinářskou inspekcí (SZPI) dne 25. 1. 2018. K Vašim dotazům sděluji následující: 

Východiskem pro formulování odpovědi pro předmětný deník byl materiál Vodítka 

k problematice zdravotních a výživových tvrzení na webových stránkách SZPI. V roce 2015 

došlo k předání agendy zdravotních a výživových tvrzení z resortu Ministerstva zdravotnictví 

na Ministerstvo zemědělství a ve stejné době vznikal i materiál Vodítka k problematice 

zdravotních a výživových tvrzení. Během předání agendy bohužel nebyla Česká společnost 

tělovýchovného lékařství zanesena do uvedeného materiálu, přestože figuruje na a 

národním pozitivním seznamu ČR, který byl publikován ve Věstníku MZ (viz čl. 11 nařízení 

(ES) č.1924/2006). Tato skutečnost byla ze strany SZPI neprodleně napravena a bude 

zohledněna i v nové podrobnější verzi vodítek, která se právě na SZPI připravuje. Za vzniklé 

nedopatření se vám omlouváme. Prodejci a výrobci doplňků stravy jsou za předpokladu 

splnění ostatních předpokladů oprávněni na obalu a v propagačních materiálech odkazovat 

na doporučení České společnosti tělovýchovného lékařství.  

 

K Vašemu druhému dotazu sdělujeme, že váš postoj odpovídá stanovisku SZPI v dané věci. 

Předmětný deník zde cituje osobu stojící mimo SZPI. 

 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Pavel Kopřiva 

tiskový mluvčí 

 

 


